
P S / 6 ' 5 4

PROSECRETARÍA DE LA PRESIDENCIA DE LA REPÚBLICA

Montevideo, 2 3 MAYO 2Q2A

VISTO: la 91a Sesión General de la Asamblea Mundial de los Delegados ante la 

Organización Mundial de Sanidad Animal (OMSA) y la XVII Reunión 

extraordinaria del Consejo Agropecuario del Sur (CAS), en el marco de la 91a 

Sesión General de la OMSA, en Paris, República Francesa, los días 26 y 27 de 

mayo de 2024, donde se celebrarán los 100 años de la fundación de esa 

Institución; a posteriori se estará presente en EXPO SIAL SHANGHAI 2024, en 

actividades de promoción organizadas por INAC en Shanghái, Beijing, Fuzhou 

(provincia de Fujian), de la República Popular China, del 30 de mayo al 1° de 

junio de 2024; asimismo se llevarán a cabo reuniones organizadas por el 

Ministerio de Relaciones Exteriores con autoridades y empresarios en las 

ciudades de Yakarta, República de Indonesia y Kuala Lumpur, capital de Malasia 

entre los días 3 y 6 de junio de 2024;

RESULTANDO: I) que a tales efectos procede designar en Misión Oficial al Ing. 

Agr. Fernando Mattos, Ministro de Ganadería, Agricultura y Pesca;

II) que el Instituto Nacional de Carnes (INAC) se hará cargo de los costos de la 

Misión;

CONSIDERANDO: la importancia de los eventos de referencia;

ATENTO: a lo dispuesto por el numeral 1° de la parte dispositiva de la 

Resolución del Poder Ejecutivo N° 421/020 de 1° de abril de 2020, modificada 

por la Resolución del Poder Ejecutivo N° 216/021, de 3 de noviembre de 2021, a 

lo preceptuado por el art. 6 del Decreto 148/992, de 3 de abril de 1992, 

Resolución del Poder Ejecutivo, de 20 de mayo de 2022;



LA PROSECRETARIA DE LA PRESIDENCIA DE LA REPÚBLICA 

en ejercicio de atribuciones delegadas 

RESUELVE:

1o) Desígnase en Misión Oficial del 24 de mayo al 7 de junio 2024, al Ing. Agr. 

Fernando Mattos, Ministro de Ganadería, Agricultura y Pesca, para participar de 

la 91a Sesión General de la Asamblea Mundial de los Delegados ante la 

Organización Mundial de Sanidad Animal (OMSA) y en la XVII Reunión 

extraordinaria del Consejo Agropecuario del Sur (CAS), en el marco de la 91a 

Sesión General de la OMSA, en Paris, República Francesa, los días 26 y 27 de 

mayo de 2024, donde se celebrarán los 100 años de la fundación de esa 

Institución, a posteriori se estará presente en EXPO SIAL SFIANGFIAI 2024, en 

actividades de promoción organizadas por INAC en Shanghái, Beijing, Fuzhou 

(provincia de Fujian), de la República Popular China del 30 de mayo al 1° de 

junio de 2024, asimismo, se llevarán a cabo reuniones organizadas por el 

Ministerio de Relaciones Exteriores con autoridades y empresarios en las 

ciudades de Yakarta, República de Indonesia y Kuala Lumpur, capital de Malasia 

entre los días 3 y 6 de junio de 2024.

2o) Por la División Administración General del Ministerio de Ganadería, 

Agricultura y Pesca, dese cuenta a la Dirección General de Secretaría y a la 

División Recursos Flumanos.

Dra. Mariana Caprera Camejo 
Prosecretaría de la 

Presidencia de la República


